«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«   »                      2019  года

ПРОЕКТ Постановление  №  __/__

О внесении изменений в постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  14  октября  2016  года  №
10/560 «Об утверждении муниципальной
программы   городского  округа
«Вуктыл» «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                  Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл» -
начальник  Финансового управления администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                        В.А. Бабина

Заведующий финансовым отделом  администрации
городского округа «Вуктыл» - главный бухгалтер                                     И.В. Кондрашова

Начальник  отдела правового обеспечения
администрации городского округа  «Вуктыл»                                            И.Г. Родионова

Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл»                                              И.Г. Рогозина

Исп. Т.В. Третьякова

        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл»
   от «   »               2019 года  №     /

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие культуры»:

     в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

     1) в паспорте муниципальной программы:
     строку  «Объемы   финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в

следующей редакции:
 «
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2021
годах  составит 319  732  604,06  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
233  705  510,33  рублей,  за  счет  средств   республиканского  бюджета
Республики Коми – 58 365 967,84  рублей, за счет средств федерального
бюджета Российской Федерации – 27 661 125,89  рублей, в том числе по
годам реализации:
2017 год – 53 021 582,28  рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  43  224
728,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  9  133  674,00  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 663 180,00 рублей;
2018 год – 64 344 989,33 рублей, в том числе  за счет средств  бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл» - 46 335
521,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  17  361  458,11  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 648 009,89 рублей;
2019 год – 108 210 985,41 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  50  244
213,68  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  31  616  835,73  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 26 349 936,00  рублей;
2020 год – 47 127 523,52 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -  47  000
523,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  127  000,00  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2021 год – 47 027 523,52  рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -  46  900

523,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  127  000,00  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей.

                                                                                                                                 »;
            2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпро-
граммы   «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
муниципальной программы  (далее — подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:
 «
Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы 1

Общий объем финансирования в 2017-2021 годах составит — 281 309
565,39 рублей,  в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования городского округа  «Вуктыл»  228 606 821,66  рублей,  за
счет средств  республиканского бюджета Республики Коми – 48 041
617,84  рублей,  за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской
Федерации – 4 661 125,89  рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -  42  633
538,28  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми –  8 963 674,00 рублей,  за  счет  средств  федерального бюджета
Российской Федерации – 663 180,00 рублей;
2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»-  44  611
020,66 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми – 17 261 458,11 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 648 009,89 рублей;
2019 год – 72 423 637,41  рублей, в том числе за счет средств  бюджета
муниципального образования городского округа   «Вуктыл» -  47 511
215,68 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –21  562  485,73 рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 3 349 936,00 рублей;
2020 год – 47 077 523,52 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа   «Вуктыл» -  46 950
523,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми –  127  000,00  рублей,  за   счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2021 год – 47 027 523,52 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа   «Вуктыл» -  46 900
523,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми – 127 000,00 рублей, за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.

                                                                                                                                               »;
            3)  строку  «Объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  3»  паспорта
паспорта подпрограммы «Строительство и ремонт, капитальный ремонт и реконструкция
зданий  и  помещений  учреждений   культуры»  муниципальной программы  (далее –
подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:
 «
Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  в  2017-2021  годах  составит   37  657
838,67  рублей,  в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования городского округа «Вуктыл» 4 800 688,67 рублей, за счет
средств  республиканского бюджета Республики Коми – 9 857 150,00

рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
– 23 000 000,00  рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -  526
190,00   рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -  1  649
500,67 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации – 0,00 рублей;
2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа  «Вуктыл» -  2  624,
998  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики
Коми — 9  857  150,00  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 23 000 000,00 рублей;
2020  год  –  0,00  рублей,  в  том  числе   за  счет  средств  бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -  0,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
0,00  рублей,  за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской
Федерации – 0,00 рублей.
2021  год  –  0,00  рублей,  в  том  числе   за  счет  средств  бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -  0,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
0,00  рублей,  за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской
Федерации – 0,00 рублей.

                                                                                                                                            »;
4)   строку  3  таблицы  4 «Наименование  услуги  (работы)  и  ее  содержание:

предоставление услуг по организации библиотечного обслуживания населения» изложить
в следующей редакции:
«

Наименование
услуги
(работы)  и  ее
содержание:
предоставлени
е  услуг  по
организации
библиотечного
обслуживания
населения

x x x х х 10320312,45 11176538,26 11768507,20 8153148,08 8153148,08

»;
       5) в таблице 5:
           позиции  1- 3  изложить в следующей редакции:
«

1. Муницип
альная
программ
а

Муниципальн
ая программа
городского
округа
«Вуктыл»
«Развитие

Всего 53021582,28 64344989,33 108210985,41 47127523,52 47027523,52

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского округа
«Вуктыл»

53021582,28 64344989,33 108210985,41 47127523,52 47027523,52

культуры»
2. Подпрогр

амма 1
«Развитие
системы
культуры и
дополнительн
ого
образования
сферы
культуры»

Всего 52260392,28  62520488,66 72423637,41 47077523,52 47027523,52

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского округа
«Вуктыл»

52260392,28  62520488,66 72423637,41 47077523,52 47027523,52

 3. Основное
мероприя
тие 1.1.

Выполнение
учреждениям
и культуры
муниципальн
ых заданий

Всего 47639335,04 59917017,46 66962344,02 46575023,52 46575023,52

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского округа
«Вуктыл»

47639335,04 59917017,46 66962344,02 46575023,52 46575023,52

                                                                                                                                                            »;
        позицию 15  изложить в следующей редакции:
«

15. Основное
мероприят
ие 7.1.

Предоставлени
е  льгот  по
оплате  ЖКУ
специалистам
учреждений
культуры  и
дополнительно
го образования
детей  сферы
культуры,
работающим  и
проживающим
в  сельских
населённых
пунктах

Всего 200619,00 202802,72 163874,00 253000,00 253000,00

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского
округа
«Вуктыл»

200619,00 202802,72 163874,00 253000,00 253000,00

»;
       позиции 21-22  изложить в следующей редакции:
«

21. Подпрогра-
мма 3

«Строительств
о и ремонт,
капитальный
ремонт и
реконструкция
зданий и
помещений
учреждений
культуры»

Всего 526190,00 1649500,67 35482148,00 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского
округа
«Вуктыл»

526190,00 1649500,67 35482148,00 0,00 0,00

22. Основное
мероприят
ие 1.1.

Выполнение
работ по
ремонту,
капитальному
ремонту,
изготовлению
проектно-
сметной
документации,
реконструкции
зданий и
помещений и

Всего 526190,00 79500,67 263148,00 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского
округа
«Вуктыл»

526190,00 79500,67 263148,00 0,00 0,00

иных объектов
учреждений
культуры

»;
   6) в  таблице 6:
       позиции 1-3   изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальна
я программа

Муниципаль
ная
программа
городского
округа
«Вуктыл»
«Развитие
культуры»

 Всего,
в том числе:

53021582,28 64344989,33 108210985,41 47127523,52 47027523,52

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», в том
числе:

53021582,28 64344989,33 108210985,41 47127523,52 47027523,52

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

663180,00 648009,89 26349936,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканског
о бюджета
Республики
Коми

9133674,00  17361458,11 31616835,73 127000,00 127000,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие
системы
культуры и
дополнител
ьного
образования
сферы
культуры»

Всего,
в том числе:

52260392,28  62520488,66 72423637,41 47077523,52 47027523,52

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», в том
числе:

52260392,28  62520488,66 72423637,41 47077523,52 47027523,52

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

663180,00 648009,89 3349936,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканског
о бюджета
Республики
Коми

8963674,00 17261458,11 21562485,73 127000,00 127000,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение
учреждения
ми культуры
муниципаль
ных заданий

Всего,
в том числе:

47639335,04 59917017,46 66962344,02 46575023,52 46575023,52

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», в том
числе:

47639335,04 59917017,46 66962344,02 46575023,52 46575023,52

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканског
о бюджета
Республики
Коми

8424874,00 16543748,00 20605152,34 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                  позицию 15  изложить в следующей редакции:

«
15. Основное

мероприятие
7.1.

Предоставле
ние  льгот  по
оплате  ЖКУ
специалиста
м
учреждений
культуры  и
дополнитель
ного
образования
детей  сферы
культуры,
работающим
и
проживающи
м в  сельских
населённых
пунктах

Всего,
в том числе:

200619,00 202802,72 163874,00 253000,00 253000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
в том числе:

200619,00 202802,72 163874,00 253000,00 253000,00

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканског
о бюджета
Республики Коми

114000,00 119000,00 127000,00 127000,00 127000,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   »;
       позиции 21-22  изложить в следующей редакции:
«

21. Подпрограм-
ма 3

«Строительств
о  и  ремонт,

Всего,
в том числе:

526190,00 1649500,67 35482148,00 0,00 0,00

капитальный
ремонт  и
реконструкция
зданий  и
помещений
учреждений
культуры»

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
в том числе:

526190,00 1649500,67 35482148,00 0,00 0,00

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 23000000,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 9857150,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение
работ по
ремонту,
капитальному
ремонту,
изготовлению
проектно-
сметной
документации,
реконструкции
зданий и
помещений и
иных объектов
учреждений
культуры

Всего,
в том числе:

526190,00 79500,67 263148,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
в том числе:

526190,00 79500,67 263148,00 0,00 0,00

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

                                                                                                                                            ».